
РЕШЕНИЕ    574  на  МС  от  8.08.2024  г.  за  приемане  на
Национална карта на социалните услуги

Oбн., ДВ, бр. 68 от 13.08.2024 г.
На основание чл. 34, ал. 1 от Закона за социалните услуги

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Приема Национална карта на социалните услуги и приложения № 1 – 28 към нея.

2. Националната карта на  социалните  услуги  да  се  обнародва  в  "Държавен  вестник" като  неразделна  част  от
решението. Приложения № 1 – 28 към нея да се обнародват като притурка само  на  интернет
страницата  на  "Държавен  вестник"  към  броя  на  вестника,  в  който  се  обнародва
решението.

  

№ Вид услуга Максимален
брой
потребители

1 Информиране, консултиране и  обучение за реализиране на социални  права  и  за
развиване  на  умения,  които  се  предоставят  за  срок  не  по-дълъг  от  два  месеца
(общодостъпна услуга)

2596

2 Мобилна превантивна общностна работа (общодостъпна услуга) 3259
3 Информиране и консултиране (специализирана услуга) 11973
4 Застъпничество и посредничество 9169
5 Терапия и рехабилитация 16400
6 Обучение за придобиване на умения за деца/пълнолетни лица 12238
7 Подкрепа за придобиване на трудови умения за лица с трайни увреждания 5302
8 Дневна грижа за деца с трайни увреждания 5519
9 Дневна грижа за пълнолетни лица с трайни увреждания 13871
10 Осигуряване на подслон за бездомни лица и семейства 1204
11 Асистентска подкрепа 43718
12 Резидентна грижа за деца/младежи от 3 до 18/20 г. без увреждания 2047
13 Резидентна грижа за младежи до 25 г. 130
14 Резидентна грижа за деца/младежи с трайни увреждания от 3 до 18/25 г. 1689
15 Резидентна грижа за пълнолетни лица с психични разстройства 6612
16 Резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения 5857
17 Резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания 6373
18 Резидентна грижа за пълнолетни лица с деменция 2656
19 Резидентна грижа за пълнолетни лица със сетивни увреждания 684
20 Резидентна грижа за възрастни хора в надтрудоспособна възраст без увреждания 9402
21 Интегрирана  здравно-социална  услуга  за  резидентна  грижа  за  деца  с  трайни

увреждания с потребност от постоянни медицински грижи 
423



22 Интегрирана здравно-социална услуга за резидентна грижа за пълнолетни  лица с
трайни увреждания с потребност от постоянни медицински грижи

1678

23 Интегрирана здравно-социална  услуга  за  резидентна  грижа  за  възрастни  хора  в
невъзможност за самообслужване с потребност от постоянни  медицински  грижи
 

1448

24 Осигуряване на подслон за деца в кризисна ситуация 634
25 Осигуряване на подслон за лица в кризисна ситуация 570
26 Осигуряване на подслон  за лица в  кризисна ситуация – бременни  жени  и  майки

в риск
79

27 Осигуряване  на  подслон  за  деца,  пострадали  от  домашно  насилие,  и  деца  –
жертви на трафик

554

28 Осигуряване на подслон за пълнолетни лица, пострадали от домашно насилие, и
лица – жертви на трафик

729

 


